
09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Straubing

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 4:00
0:37
11. Jun bis 
10. Jul*

RB 17
ag 84349
ag 84149
f

Straßkirchen 0:43 – Plattling 0:51 Q
*nicht 15. bis 17. Jun

5

0:37
ab 11. Jul

RB 17
ag 84349
ag 84149
f

Straßkirchen 0:43 – Plattling 0:51 Q 4

0:41
Mo, Sa, So*

RB 32
RB 27642
f

Straubing-Ost ? 0:43 Q Bogen 0:58
*auch 15., 16. Aug, 3., 4. Okt, 1. Nov

1

4:21
Mo - Fr*

RB 32
RB 27601
f

Radldorf (Niederbay) 4:28 Q Geiselhöring 4:38 – 
Neufahrn (Niederbay) 5:02
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

4:30
Mo - Fr*

RB 32
RB 27600
f

Straubing-Ost ? 4:32 Q Bogen 4:47
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

5:00
5:05
Sa, So*

RB 17
ag 84116
f

Radldorf (Niederbay) 5:10 Q 
Regensburg Hbf 5:32 – Ingolstadt Hbf 6:45 – 
Donauwörth 7:53 – Günzburg 8:54 – 
Ulm Hbf 9:15
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov; nicht 15., 16., 30. Jun

3

5:09
Mo - Sa*

RB 32
RB 27603
f

Radldorf (Niederbay) 5:17 Q Geiselhöring 5:33 – 
Neufahrn (Niederbay) 6:02
*nicht 15. Aug, 3., 4. Okt, 1. Nov

1

5:16
Mo - Fr*

RB 51
ag 84178
f

Radldorf (Niederbay) 5:21 Q 
Regensburg Hbf 5:41 – Parsberg 6:21 – 
Neumarkt (Oberpf) 6:45
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

2

5:26
Mo - Fr*

RB 51
ag 84219
f

Straßkirchen 5:32 – Plattling 5:41 Q
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4

5:33
Mo - Sa*

RB 32
RB 27602
f

Straubing-Ost ? 5:35 Q Bogen 5:50
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

5:45
Mo - Fr*

RB 51
ag 84180
f

Radldorf (Niederbay) 5:50 Q 
Regensburg Hbf 6:12 – Parsberg 6:55 – 
Neumarkt (Oberpf) 7:20
*nicht 17. Jun, 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

5:57
*

ICE 1020 KIELER BUCHT
Regensburg Hbf 6:19 – Nürnberg Hbf 7:21 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 9:36 – 
Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 9:55 – 
Köln Hbf 12:06 – Düsseldorf Hbf 12:30 – 
Duisburg Hbf 12:44 – Essen Hbf 12:58 – 
Hamburg-Altona 16:06
*bis 13. Jun und ab 24. Jun

3



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Straubing

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:00
6:08
Mo - Sa*

RB 51
ag 84221
f

Straßkirchen 6:14 – Plattling 6:23 Q
*nicht 15. Jun, 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4

6:12 RB 32
RB 27605
f

Radldorf (Niederbay) 6:20 Q Geiselhöring 6:33 – 
Neufahrn (Niederbay) 6:57

1

6:18
Sa, So*

RB 17
ag 84118
f

Radldorf (Niederbay) 6:23 Q 
Regensburg Hbf 6:46 – Ingolstadt Hbf 7:54 – 
Donauwörth 8:53 – Günzburg 9:45 – 
Ulm Hbf 10:08
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov; nicht 15., 16. Jun

3

6:18
Mo - Fr*

RB 17
ag 84318
f

Radldorf (Niederbay) 6:23 Q 
Obertraubling 6:38 – Regensburg Hbf 6:45 – 
Ingolstadt Hbf 7:54 – Ingolstadt Nord 7:58
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

6:36 RB 32
RB 27604
f

Straubing-Ost ? 6:38 Q Bogen 6:53 1

6:36
So*

RB 51
ag 84223
f

Straßkirchen 6:42 – Plattling 6:51 Q
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov; nicht 16. Jun

4

6:46
Mo - Fr*

RB 51
ag 84181
f

Straßkirchen 6:52 – Plattling 7:00 Q
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4

6:57
Mo - Fr*

RB 51
ag 84222
f

Radldorf (Niederbay) 7:02 Q 
Regensburg Hbf 7:24 – Parsberg 7:59 – 
Neumarkt (Oberpf) 8:20
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

7:00
7:17 RB 32

RB 27609
RB 27607
f

Radldorf (Niederbay) 7:25 Q 
Neufahrn (Niederbay) 8:08
> Sa, nicht 20. Jul weiter nach Ergoldsbach 8:09 – 
Landshut (Bay) Hbf 8:24 – Mühldorf (Oberbay) 9:28 – 
Freilassing 10:44 – Salzburg Hbf 10:55
> Sa Ankunft in Neufahrn (Niederbay) 8:04

1

7:23
Sa, So*

RE 18
ag 84120
f

Radldorf (Niederbay) 7:28 Q 
Regensburg Hbf 7:50 – Ingolstadt Hbf 8:54 – 
Donauwörth 9:54 – Günzburg 10:54 – 
Ulm Hbf 11:15
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov; nicht 15., 16. Jun

3

7:23
Mo - Fr*

RB 51
ag 84184
f

Radldorf (Niederbay) 7:28 Q 
Obertraubling 7:43 – Regensburg Hbf 7:50
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

7:24
Mo - Fr*

RB 51
ag 84183
f

Straßkirchen 7:30 – Plattling 7:38 Q
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4

7:29 RB 32
RB 27606
f

Straubing-Ost ? 7:31 Q Bogen 7:46 1



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Straubing

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:34
nicht 9., 
15., 16. Jun

IC 297
h

WIENERWALD
Plattling 7:48 Q Schärding 8:34 – Wels Hbf 9:09 – 
Linz Hbf 9:26 – St.Pölten Hbf 10:14 – 
Wien Hbf 10:47

4

7:42
Sa, So*

RB 17
ag 84115
f

Straßkirchen 7:48 – Plattling 7:56 Q
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov; nicht 15., 16. Jun

4

7:42
Mo - Fr*

RB 17
ag 84152
f

Radldorf (Niederbay) 7:49 Q 
Obertraubling 8:04 – Regensburg Hbf 8:10 – 
Abensberg 8:52
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

8:00
8:05
*

ICE 928 Regensburg Hbf 8:25 – Nürnberg Hbf 9:26 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 11:36 – 
Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 11:55 – 
Köln Hbf 14:05 – Düsseldorf Hbf 14:31 – 
Duisburg Hbf 14:45 – Essen Hbf 14:58 – 
Hamburg-Altona 18:06
*nicht 9., 10., 15., 16. Jun

3

8:23
Sa, So*

RB 17
ag 84122
f

Radldorf (Niederbay) 8:28 Q 
Regensburg Hbf 8:50 – Ingolstadt Hbf 9:54 – 
Donauwörth 10:53 – Günzburg 11:45 – 
Ulm Hbf 12:09
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov; nicht 15., 16. Jun

3

8:23
Mo - Fr*

RB 17
ag 84322
f

Radldorf (Niederbay) 8:28 Q 
Obertraubling 8:43 – Regensburg Hbf 8:50 – 
Ingolstadt Hbf 9:53 – Ingolstadt Nord 9:58
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

8:27 RB 32
RB 27611
f

Radldorf (Niederbay) 8:34 Q Geiselhöring 8:43 – 
Neufahrn (Niederbay) 9:07

2

8:37
Sa, So*

RB 15
ag 84117
f

Straßkirchen 8:43 – Plattling 8:52 Q
*vom 22. Jun bis 14. Dez, auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4

8:37
Mo - Fr*

RB 17
ag 84317
f

Straßkirchen 8:43 – Plattling 8:52 Q
*auch 9. Jun; nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4

8:41 RB 32
RB 27610
f

Straubing-Ost ? 8:43 Q Bogen 8:58 1

8:44
Sa, So*

RE 50
RE 58411
f

Plattling 8:56 Q Vilshofen (Niederbay) 9:15 – 
Passau Hbf 9:30
*vom 9. Jun bis 13. Okt, auch 15. Aug, 3. Okt; nicht 15., 
16. Jun

4

8:54
Mo - Fr*

RB 51
ag 84224
f

Radldorf (Niederbay) 9:00 Q 
Regensburg Hbf 9:22 – Parsberg 10:00 – 
Neumarkt (Oberpf) 10:21
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

5



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Straubing

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:00
9:23
Sa, So*

RE 18
ag 84124
f

Radldorf (Niederbay) 9:28 Q 
Regensburg Hbf 9:50 – Ingolstadt Hbf 10:54 – 
Donauwörth 11:53 – Günzburg 12:54 – 
Ulm Hbf 13:15
*vom 22. Jun bis 14. Dez, auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

9:23
Mo - Fr*

RB 51
ag 84188
f

Radldorf (Niederbay) 9:28 Q 
Regensburg Hbf 9:50 – Parsberg 11:00 – 
Neumarkt (Oberpf) 11:21
*auch 9. Jun; nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

9:27 RB 32
RB 27613
f

Radldorf (Niederbay) 9:34 Q Geiselhöring 9:43 – 
Neufahrn (Niederbay) 10:07

2

9:37
nicht 15., 
16. Jun

RB 17
ag 84319
ag 84119
f

Straßkirchen 9:43 – Plattling 9:52 Q 4

9:41 RB 32
RB 27612
f

Straubing-Ost ? 9:43 Q Bogen 9:58 1

10:00
10:23
Sa, So*

RB 17
ag 84126
f

Radldorf (Niederbay) 10:28 Q 
Regensburg Hbf 10:50 – Ingolstadt Hbf 11:54 – 
Donauwörth 12:53 – Günzburg 13:45 – 
Ulm Hbf 14:08
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov; nicht 15., 16. Jun

3

10:23
Mo - Fr*

RB 17
ag 84326
f

Radldorf (Niederbay) 10:28 Q 
Obertraubling 10:43 – Regensburg Hbf 10:50 – 
Ingolstadt Hbf 11:53 – Ingolstadt Nord 11:58
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

10:27 RB 32
RB 27615
f

Radldorf (Niederbay) 10:34 Q 
Geiselhöring 10:43 – 
Neufahrn (Niederbay) 11:07

2

10:37
Sa, So*

RE 18
ag 84121
f

Straßkirchen 10:43 – Plattling 10:51 Q 
Vilshofen (Niederbay) 11:12 – Passau Hbf 11:29
> ab 19. Okt nur bis Plattling
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov; nicht 15., 16. Jun

4

10:37
Mo - Fr*

RB 51
ag 84189
f

Straßkirchen 10:43 – Plattling 10:52 Q
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4

10:41 RB 32
RB 27614
f

Straubing-Ost ? 10:43 Q Bogen 10:58 1

11:00
11:23
Sa, So*

RE 18
ag 84128
f

Radldorf (Niederbay) 11:28 Q 
Regensburg Hbf 11:50 – Ingolstadt Hbf 12:54 – 
Donauwörth 13:53 – Günzburg 14:53 – 
Ulm Hbf 15:15
*vom 22. Jun bis 14. Dez, auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Straubing

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:23
Mo - Fr*

RB 51
ag 84192
f

Radldorf (Niederbay) 11:28 Q 
Obertraubling 11:43 – Regensburg Hbf 11:50 – 
Parsberg 12:50
> vom 29. Jul bis 9. Sep; täglich vom 28. bis 31. Okt; 20. Nov 
weiter nach Neumarkt (Oberpf) 13:21
*auch 9. Jun; nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

11:27 RB 32
RB 27617
f

Radldorf (Niederbay) 11:34 Q 
Geiselhöring 11:43 – 
Neufahrn (Niederbay) 12:07

2

11:37
nicht 15., 
16. Jun

RB 17
ag 84323
ag 84123
f

Straßkirchen 11:43 – Plattling 11:52 Q 4

11:41 RB 32
RB 27616
f

Straubing-Ost ? 11:43 Q Bogen 11:58 1

12:00
12:23
Sa, So*

RB 17
ag 84130
f

Radldorf (Niederbay) 12:28 Q 
Regensburg Hbf 12:50 – Ingolstadt Hbf 13:54 – 
Donauwörth 14:54 – Günzburg 15:45 – 
Ulm Hbf 16:08
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov; nicht 15., 16. Jun

3

12:23
Mo - Fr*

RB 17
ag 84330
f

Radldorf (Niederbay) 12:28 Q 
Obertraubling 12:43 – Regensburg Hbf 12:50 – 
Ingolstadt Hbf 13:53 – Ingolstadt Nord 13:58
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

12:27 RB 32
RB 27619
f

Radldorf (Niederbay) 12:34 Q 
Geiselhöring 12:43 – 
Neufahrn (Niederbay) 13:06 – 
Landshut (Bay) Hbf 13:23
> Sa, So, auch 29. Jul bis 9. Sep, 3. Okt, 28. Okt bis 1. Nov, 
20. Nov nur bis Neufahrn (Niederbay)

2

12:37
Sa, So*

RE 18
ag 84125
f

Straßkirchen 12:43 – Plattling 12:52 Q
*vom 22. Jun bis 14. Dez, auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4

12:37
Mo - Fr*

RB 51
ag 84193
f

Straßkirchen 12:43 – Plattling 12:52 Q
*auch 9. Jun; nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4

12:41 RB 32
RB 27618
f

Straubing-Ost ? 12:43 Q Bogen 12:58 1

12:53
*

RB 32
RB 27621
f

Radldorf (Niederbay) 13:01 Q 
Geiselhöring 13:11 – 
Neufahrn (Niederbay) 13:42
*Mo - Fr vom 10. Jun bis 26. Jul; Mo - Fr vom 10. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt, 28. Okt bis 1. Nov, 20. Nov

1



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Straubing

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:00
13:12
nicht 15., 
16. Jun

ICE 92
h

BEROLINA
Regensburg Hbf 13:31 – Nürnberg Hbf 14:28 Q 
Erfurt Hbf 16:02 – Halle (Saale) Hbf 16:38 – 
Berlin Südkreuz 17:45 – Berlin Hbf 17:53
> vom 11. Jun bis 26. Jul; nicht 14. Jun; auch 16. Aug weiter 
nach Hamburg Hbf 19:51 – Hamburg-Altona 20:15

3

13:23
Sa, So*

RE 18
ag 84132
f

Radldorf (Niederbay) 13:28 Q 
Regensburg Hbf 13:50 – Ingolstadt Hbf 14:54 – 
Donauwörth 15:53 – Günzburg 16:54 – 
Ulm Hbf 17:15
*vom 22. Jun bis 14. Dez, auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

13:23
Mo - Fr*

RB 51
ag 84196
f

Radldorf (Niederbay) 13:28 Q 
Regensburg Hbf 13:50 – Parsberg 14:50 – 
Neumarkt (Oberpf) 15:21
*auch 9. Jun; nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

13:27 RB 32
RB 27623
f

Radldorf (Niederbay) 13:34 Q 
Geiselhöring 13:43 – 
Neufahrn (Niederbay) 14:09

2

13:37
nicht 15., 
16. Jun

RB 17
ag 84327
ag 84127
f

Straßkirchen 13:43 – Plattling 13:52 Q 4

13:41 RB 32
RB 27620
f

Straubing-Ost ? 13:43 Q Bogen 13:58 1

14:00
14:23
Sa, So*

RB 17
ag 84134
f

Radldorf (Niederbay) 14:28 Q 
Regensburg Hbf 14:50 – Ingolstadt Hbf 15:54 – 
Donauwörth 16:53 – Günzburg 17:45 – 
Ulm Hbf 18:08
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov; nicht 15., 16. Jun

3

14:23
Mo - Fr*

RB 17
ag 84334
f

Radldorf (Niederbay) 14:28 Q 
Obertraubling 14:43 – Regensburg Hbf 14:50 – 
Ingolstadt Hbf 15:53 – Ingolstadt Nord 15:58
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

14:27 RB 32
RB 27625
f

Radldorf (Niederbay) 14:34 Q 
Geiselhöring 14:43 – 
Neufahrn (Niederbay) 15:07

2

14:37
Sa, So*

RE 18
ag 84129
f

Straßkirchen 14:43 – Plattling 14:52 Q
*vom 22. Jun bis 14. Dez, auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4

14:37
Mo - Fr*

RB 51
ag 84197
f

Straßkirchen 14:43 – Plattling 14:52 Q
*auch 9. Jun; nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4

14:41 RB 32
RB 27622
f

Straubing-Ost ? 14:43 Q Bogen 14:58 1



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Straubing

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:49
nicht 15., 
16. Jun

ICE 93
h

BEROLINA
Passau Hbf 15:26 – Linz Hbf 16:26 – 
St.Pölten Hbf 17:14 – Wien Meidling 17:40 – 
Wien Hbf 17:47 Q

4

15:00
15:23
Sa, So*

RE 18
ag 84136
f

Radldorf (Niederbay) 15:28 Q 
Regensburg Hbf 15:50 – Ingolstadt Hbf 16:54 – 
Donauwörth 17:53 – Günzburg 18:54 – 
Ulm Hbf 19:15
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov; nicht 15., 16. Jun

3

15:23
Mo - Fr*

RB 51
ag 84200
f

Radldorf (Niederbay) 15:28 Q 
Obertraubling 15:43 – Regensburg Hbf 15:50
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

15:27 RB 32
RB 27627
f

Radldorf (Niederbay) 15:34 Q 
Geiselhöring 15:43 – 
Neufahrn (Niederbay) 16:07

2

15:35
Mo - Fr*

RB 51
ag 84170
f

Radldorf (Niederbay) 15:40 Q 
Regensburg Hbf 16:02 – Parsberg 16:36 – 
Neumarkt (Oberpf) 16:58
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

15:37
nicht 15., 
16. Jun

RB 17
ag 84331
ag 84131
f

Straßkirchen 15:43 – Plattling 15:52 Q 4

15:41 RB 32
RB 27624
f

Straubing-Ost ? 15:43 Q Bogen 15:58 2

16:00
16:13
Mo - Fr*

RB 51
ag 84169
f

Straßkirchen 16:18 – Plattling 16:27 Q
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4

16:23
Sa, So*

RB 17
ag 84138
f

Radldorf (Niederbay) 16:28 Q 
Regensburg Hbf 16:50 – Ingolstadt Hbf 17:54 – 
Donauwörth 18:53 – Günzburg 19:45 – 
Ulm Hbf 20:08
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov; nicht 15., 16. Jun

3

16:23
Mo - Fr*

RB 17
ag 84338
f

Radldorf (Niederbay) 16:28 Q 
Obertraubling 16:43 – Regensburg Hbf 16:50 – 
Ingolstadt Hbf 17:54 – Ingolstadt Nord 17:59
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

16:27 RB 32
RB 27629
f

Radldorf (Niederbay) 16:34 Q 
Geiselhöring 16:43 – 
Neufahrn (Niederbay) 17:07

2

16:37
Sa, So*

RE 18
ag 84133
f

Straßkirchen 16:43 – Plattling 16:52 Q
*vom 22. Jun bis 14. Dez, auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4

16:37
Mo - Fr*

RB 51
ag 84201
f

Straßkirchen 16:43 – Plattling 16:52 Q
*auch 9. Jun; nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Straubing

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:41 RB 32
RB 27626
f

Straubing-Ost ? 16:43 Q Bogen 16:58 1

16:54
Mo - Fr*

RB 51
ag 84232
f

Radldorf (Niederbay) 16:59 Q 
Regensburg Hbf 17:20 – Parsberg 17:54 – 
Neumarkt (Oberpf) 18:16
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

17:00
17:00
Mo - Fr*

RB 51
ag 84241
f

Straßkirchen 17:06 – Plattling 17:16 Q
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4

17:23
Sa, So*

RE 18
ag 84140
f

Radldorf (Niederbay) 17:28 Q 
Regensburg Hbf 17:50 – Ingolstadt Hbf 18:54 – 
Donauwörth 19:53 – Günzburg 20:54 – 
Ulm Hbf 21:16
*vom 22. Jun bis 14. Dez, auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

17:23
Mo - Fr*

RB 51
ag 84204
f

Radldorf (Niederbay) 17:28 Q 
Regensburg Hbf 17:50 – Parsberg 18:36 – 
Neumarkt (Oberpf) 18:58
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

17:27 RB 32
RB 27631
f

Radldorf (Niederbay) 17:34 Q 
Geiselhöring 17:43 – 
Neufahrn (Niederbay) 18:07

2

17:37
nicht 15., 
16. Jun

RB 17
ag 84335
ag 84135
f

Straßkirchen 17:43 – Plattling 17:52 Q 4

17:41 RB 32
RB 27628
f

Straubing-Ost ? 17:43 Q Bogen 17:58 1

17:51
Mo - Fr*

RB 51
ag 84234
f

Radldorf (Niederbay) 17:56 Q 
Regensburg Hbf 18:17 – Parsberg 19:00 – 
Neumarkt (Oberpf) 19:21
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

18:00
18:23
Sa, So*

RB 17
ag 84142
f

Radldorf (Niederbay) 18:28 Q 
Regensburg Hbf 18:50 – Ingolstadt Hbf 19:54 – 
Donauwörth 20:53 – Günzburg 21:41 – 
Ulm Hbf 22:08
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov; nicht 15., 16. Jun

3

18:23
Mo - Fr*

RB 17
ag 84342
f

Radldorf (Niederbay) 18:28 Q 
Obertraubling 18:43 – Regensburg Hbf 18:51 – 
Ingolstadt Hbf 19:54 – Ingolstadt Nord 19:58
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

18:27 RB 32
RB 27633
f

Radldorf (Niederbay) 18:34 Q 
Geiselhöring 18:43 – 
Neufahrn (Niederbay) 19:07

2

18:37
Sa, So*

RE 18
ag 84137
f

Straßkirchen 18:43 – Plattling 18:52 Q
*vom 22. Jun bis 14. Dez, auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Straubing

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:37
Mo - Fr*

RB 51
ag 84205
f

Straßkirchen 18:43 – Plattling 18:52 Q
*auch 9. Jun; nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4

18:41 RB 32
RB 27630
f

Straubing-Ost ? 18:43 Q Bogen 18:58 1

18:53
Mo - Fr*

RB 51
ag 84236
f

Radldorf (Niederbay) 18:59 Q 
Regensburg Hbf 19:22 – Parsberg 19:56 – 
Neumarkt (Oberpf) 20:18
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

5

19:00
19:15
Sa, So*

RE 50
RE 58428
f

Regensburg Hbf 19:34 Q Parsberg 20:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 20:25 – Nürnberg Hbf 20:46
*vom 9. Jun bis 13. Okt, auch 15. Aug, 3. Okt; nicht 15., 
16. Jun

3

19:23
Sa, So*

RE 18
ag 84144
f

Radldorf (Niederbay) 19:28 Q 
Regensburg Hbf 19:50 – Ingolstadt Hbf 20:55 – 
Donauwörth 21:53 – Günzburg 22:53 – 
Ulm Hbf 23:12
*vom 22. Jun bis 14. Dez, auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

19:23
Mo - Fr*

RB 51
ag 84208
f

Radldorf (Niederbay) 19:28 Q 
Regensburg Hbf 19:50 – Parsberg 20:37 – 
Neumarkt (Oberpf) 20:58
*auch 9. Jun; nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

19:27 RB 32
RB 27635
f

Radldorf (Niederbay) 19:34 Q 
Geiselhöring 19:43 – 
Neufahrn (Niederbay) 20:07

2

19:37
Sa, So*

RB 17
ag 84139
f

Straßkirchen 19:43 – Plattling 19:52 Q
*vom 22. Jun bis 14. Dez, auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4

19:37
Mo - Fr*

RB 51
ag 84207
f

Straßkirchen 19:43 – Plattling 19:52 Q
*auch 9. Jun; nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4

19:41 RB 32
RB 27632
f

Straubing-Ost ? 19:43 Q Bogen 19:58 1

19:52
Mo - Fr*

RB 51
ag 84238
f

Radldorf (Niederbay) 19:58 Q 
Regensburg Hbf 20:22 – Parsberg 21:00 – 
Neumarkt (Oberpf) 21:21
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

5

20:00
20:23
Sa, So*

RB 17
ag 84146
f

Radldorf (Niederbay) 20:28 Q 
Regensburg Hbf 20:50 – Ingolstadt Hbf 21:53 – 
Donauwörth 22:53 – Günzburg 23:39 – 
Ulm Hbf 0:05
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov; nicht 15., 16. Jun

3

20:23
Mo - Fr*

RB 17
ag 84346
f

Radldorf (Niederbay) 20:28 Q 
Obertraubling 20:43 – Regensburg Hbf 20:50 – 
Ingolstadt Hbf 21:53 – Ingolstadt Nord 21:58
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Straubing

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:27 RB 32
RB 27637
f

Radldorf (Niederbay) 20:34 Q 
Geiselhöring 20:43 – 
Neufahrn (Niederbay) 21:07

2

20:37
Sa, So*

RE 18
ag 84141
f

Straßkirchen 20:43 – Plattling 20:52 Q
*vom 22. Jun bis 14. Dez, auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4

20:37
Mo - Fr*

RB 51
ag 84209
f

Straßkirchen 20:43 – Plattling 20:52 Q
*auch 9. Jun; nicht 14. Jun, 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4

20:41 RB 32
RB 27634
f

Straubing-Ost ? 20:43 Q Bogen 20:58 1

21:00
21:23
Sa, So*

RE 18
ag 84148
f

Radldorf (Niederbay) 21:28 Q 
Regensburg Hbf 21:50 – Ingolstadt Hbf 22:54 – 
Donauwörth 23:55
> Sa weiter nach Günzburg 0:38 – Neu-Ulm 0:54 – 
Ulm Hbf 0:57
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov; nicht 15., 16. Jun

3

21:23
Mo - Fr*

RB 51
ag 84212
f

Radldorf (Niederbay) 21:28 Q 
Obertraubling 21:43 – Regensburg Hbf 21:50
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

21:27 RB 32
RB 27639
f

Radldorf (Niederbay) 21:34 Q 
Geiselhöring 21:43 – 
Neufahrn (Niederbay) 22:07

2

21:37
*

RB 17
ag 84343
ag 84143
f

Straßkirchen 21:43 – Plattling 21:52 Q
*nicht 9. Jun, 14. bis 16. Jun

4

21:41 RB 32
RB 27636
f

Straubing-Ost ? 21:43 Q Bogen 21:58 1

22:00
22:23
nicht 15., 
16. Jun

RB 17
ag 84350
f

Radldorf (Niederbay) 22:28 Q 
Obertraubling 22:43 – Regensburg Hbf 22:50 – 
Ingolstadt Hbf 23:53 – Ingolstadt Nord 23:59

3

22:27
Fr - So*

RB 32
RB 27641
f

Radldorf (Niederbay) 22:34 Q 
Geiselhöring 22:43 – 
Neufahrn (Niederbay) 23:07
*auch 14., 15. Aug, 2., 3., 31. Okt

2

22:37
*

IC 296
h

WIENERWALD
Regensburg Hbf 22:57 – Nürnberg Hbf 24:00 – 
Fürth (Bay) Hbf 0:31 Q Bamberg 1:03 – 
Leipzig Hbf 4:53 – Berlin Südkreuz 6:24 – 
Berlin Hbf 6:30 – Berlin Gesundbrunnen 6:40 – 
Rostock Hbf 8:37
*nicht 9., 10. Jun, 14. bis 16. Jun

3

22:37
Sa, So*

RE 18
ag 84145
f

Straßkirchen 22:43 – Plattling 22:52 Q
*vom 22. Jun bis 14. Dez, auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Straubing

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:37
Mo - Fr*

RB 51
ag 84213
f

Straßkirchen 22:43 – Plattling 22:52 Q
*nicht 14. Jun, 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4

22:41 RB 32
RB 27638
f

Straubing-Ost ? 22:43 Q Bogen 22:58 1

23:00
23:23
*

RB 51
ag 84216
f

Radldorf (Niederbay) 23:28 Q 
Obertraubling 23:43 – Regensburg Hbf 23:50
*nicht 10. bis 13. Jun, 15., 16. Jun

3

23:37
10. Jun bis 
9. Jul*

RB 17
ag 84347
ag 84147
f

Straßkirchen 23:43 – Plattling 23:51 Q
*nicht 14. bis 16. Jun

5

23:37
ab 10. Jul

RB 17
ag 84347
ag 84147
f

Straßkirchen 23:43 – Plattling 23:51 Q 4

23:41 RB 32
RB 27640
f

Straubing-Ost ? 23:43 Q Bogen 23:58 1

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
IC Intercity

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn
ag agilis

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
? Zug hält nur bei Bedarf
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Straubing

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Datenstand: 05.06.2024


